Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2021 № 431
(в редакции постановления Администрации Чудовского муниципального района

от 06.09.2023 № 1474)

г.Чудово

О реализации проекта
«Социальный патруль»
на территории Чудовского
муниципального района

В целях проведения мероприятий по выявлению подростков, склонных к

совершению правонарушений; мониторинга мест устойчивой локализации асо-

циальной активности молодежи; вовлечения молодежи («трудных» подростков)

в социально-полезную деятельность, здоровый образ жизни путем проведения

агитационных мероприятий, патрулей и инспекций в точках сбора молодежи

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать добровольческую группу социального патруля на территории

Чудовского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемый состав социального патруля из числа предста-

вителей социальных служб, отдела Министерства внутренних дел России по

Чудовскому району, районной комиссии по делам несовершеннолетних и защи-

те их прав, представителей общественных организаций (далее – социальный

патруль).

3. Определить ответственным органом по взаимодействию с другими ве-

домствами в рамках осуществления проекта «Социальный патруль» на терри-

тории Чудовского муниципального района отдел по работе с молодежью и

межнациональным отношениям Администрации Чудовского муниципального

района (далее – ответственный орган). Ответственному органу обеспечить про-

ведение рейдов добровольческой группы социального патруля не реже двух раз

в месяц.

4. Районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

направлять ежеквартально до 25 числа последнего месяца квартала в отдел по

работе с молодежью и межнациональным отношениям Администрации Чудов-

ского муниципального района постановление комиссии по делам несовершен-

нолетних и защите их прав в Чудовском муниципальном районе, в котором

определены места устойчивой локализации молодежи.

 2

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Молодёжный центр

«Диалог»:

5.1. обеспечить участие представителей из числа совершеннолетних доб-

ровольцев и волонтеров в рейдах социального патруля;

5.2. обеспечить информационное освещение рейдов в социальных сетях.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы администрации Чудовского муниципального района Мещерякову О.Ю.

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района  Н.В. Хатунцев